
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021.

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado. O edital estará disponível nos sites por-
taldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2021 - 
PROCESSO Nº 5478230/2021. ID (CIDADES): 
2021.077E0500001.01.0153. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS/PAINÉIS PARA REALIZAÇÃO DE 
IDENTIFICAÇÕES MICROBIOLÓGICAS E ANTIBIO-
GRAMAS, com disponibilização do equipamento 
necessário a sua realização. Início de acolhimento 
das propostas: 07/01/2022. Abertura das 
propostas: às 08h30min. do dia 21/01/2022; 
Início da sessão de disputa: às 09h30min. do 
dia 21/01/2022. Dotação: 10.302.0003.2.0027 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.11; Fonte de 
Recurso: Próprio e Federal. Informações: Telefax: 
(27) 3132.5026.

Vitória-ES, 28 de dezembro de 2021.
Lorena Oliveira Bomfim Nascimento

Pregoeira Municipal
Protocolo 774199

Câmaras

Conceição do Castelo

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO

ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2021

ONDE SE LÊ:
Anulação Pregão Presencial nº 98/2021.

LEIA-SE:
Anulação Pregão Presencial nº 01/2021.

Conceição do Castelo, 28 de dezembro de 2021.

Saulo Mareto
Presidente  da Câmara Municipal de Conceição 
do Castelo

Protocolo 773133

Marechal Floriano

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2021

Processo Nº: 1.193/2021
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de sistemas informatizados de gestão pública, 
englobando cessão do direito de uso, instalação, 
implantação, treinamento, customização, 
migração, adequação, suporte técnico, atualização 
tecnológica e de assistência técnica de tais 
sistemas, conforme descrição constante do Termo 
de Referência, Anexo I.

Empresa vencedora: E & L PRODUÇÕES DE 
SOFTWARE LTDA - CNPJ 39.781.752/0001-72
Valor global: R$84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Marechal Floriano, 28 de dezembro de 2021

Gibran Schneider Christo
Pregoeiro

Protocolo 773406

Muniz Freire

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Muniz Freire - Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão Permanente 
de Licitação nomeada através do Resolução 041 
de 09 de dezembro de 2021, TORNA PÚBLICO aos 
interessados a SUSPENSÃO DA REALIZAÇÃO 
DA CARTA CONVITE 001/2021 (contratação 
de empresa especializada para execução na 
prestação de serviço na construção de pa-
vimentações em áreas externas do prédio da 
Câmara Municipal de Muniz Freire/ES), para 
CORREÇÃO DE VÍCIOS do Edital.

Muniz Freire - ES - 28 de dezembro de 2021.

ARIANE ALVES OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 773444

Vitória

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Vitória, em atendimento ao 
que dispõe o artigo 26 da Lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores, torna 
público que o Presidente ratificou o parecer da 
Procuradoria Geral e da Controladoria Interna 
da CMV, e com base no Art. 25, Caput, da 
supra mencionada Lei, concluiu pela INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO, na contratação 
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 
visando a prestação de serviços e venda de 
produtos.
Valor estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais).
Processo: 5427/2021

Vitória, 28 de dezembro de 2021.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV/ES
Protocolo 773643

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Vitória, em atendimento 
ao que dispõe o artigo 26 da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993 e suas alterações posteriores, 
torna público que o Presidente ratificou o 
parecer da Procuradoria Geral e da Controladoria 
Interna da CMV, e com base no Art. 25, Caput, 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-28T23:03:12-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




